

HISTOIRE DU SAGUENAY

Histoire de la paroisse de Saint-Alphonse (Derfla) 1, 5, 9, 15, 19, 23, 33, 37, 45, 49, [55, 59, 63 69, 73, 77, 81, 89	21
Comice agricole à Chicoutimi (Laurentides)	21
L'avenir du Saguenay (Ach. Tremblay)	35
Sainte-Anne du Saguenay	46

POÉSIES

Élégie—Après les vacances (A.-P. Dufourd)	1
Paraphrase du cantique <i>Benedicite</i> (Derfla)	5, 9
Page d'album (Fratello)	15
Cantique à saint Antoine de Padoue (Derfla)	19
L'hiver au Saguenay (Derfla)	29
Ode au fleuve aimé (Derfla)	33
Lettre à l' <i>Oiseau-Mouche</i> (A.-B. Routhier)	37
A de jeunes communiantes (Derfla)	41
Mort à vingt ans (Fratello)	45
L'ascension (Derfla)	49
La patrie (Derfla)	55
Fable—Le dogue (Livius)	63
Les oiseaux de papier (Derfla)	69
L'aigle de papier (Derfla)	73
La poule de papier (Derfla)	77
La chouette de papier (Derfla)	81
Epître à Colas (Abner)	87
Réception d'un bouquet	89

PREMIÈRES IMPRESSIONS DE VOYAGE (Laurentides)

ROME	
Les Catacombes (suite)	4, 8, 14
Eglise de Saint-Clément	27
Les mendiants	"

Le Corso	28
La prison Mamertine	32
L'église de Saint-André delle Fratte	36
Une audience du Pape.	40, 44, 48
Eglise de Sainte-Marie in Via lata	48, 54
Une promenade dans Rome	58
Le plain-chant	66
Eglise de Sainte-Marie des Anges	"
Prononciation du latin	67
Consistoire	68
Eglise de Saint-Alphonse de Liguori	"
Une première messe	72
L'hiver	72
La voie Appienne	72, 76
Oratoire du <i>Domine, quo vadis?</i>	"
Basilique de Saint-Sébastien	80
La voie d'Ostie	"
Saint-Paul des Trois-Fontaines	"
Eglise de Sainte-Marie-Scala-Cœli	84, 88
Eglise des Saints-Vincent-et-Anastase	84, 92
Le dôme de Saint-Pierre	92

AU SEMINAIRE

Echos du Séminaire 4, 13, 18, 22, 26, 29, 40, 41, [48, 53, 55,	44, 72, 80,
Premiers et Seconds du mois 5, 18, 28, 41, 53, 72,	80, 88,
Une tempête électrique	41
Personnel du Séminaire (1895-96)	62
Ordinations	62, 80
Le dîner des Premiers (E. Bellay)	83
La fête de M. le Directeur (Z.)	85
La Sainte-Catherine (J. Sheehy)	87
En avant, la sténographie (S.)	91
La soirée du 12 décembre	"

ERRATA

- Page 8, 1ère colonne, 9e ligne, après *président*, ajoutez : à la translation.
- Page 26, 2e colonne, 9e ligne (du bas), au lieu de : *majorité*, lisez : *majesté*.
- Page 30, 1ère colonne, 28e ligne (du bas), ajoutez : Frs Bergeron.
- Page 87, 2e colonne, 28e vers (du bas), au lieu de : *ruiner*, lisez : *gâter*.
- Page 87, 3e colonne, 7e vers, au lieu de : *Que mener.....sans fard*, lisez : *Que de mener leur vie innocente et sans fard.*
- Page 89, dans le titre de la poésie, lisez 1885 au lieu de 1895.